
Predisposto da AA Coppola-Capasso  

27/01/2022 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ambito Scolastico CE/7 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“COLLECINI – GIOVANNI XXIII” 
SAN LEUCIO – CASTEL MORRONE 

SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via Giardini Reali n. 44 - 81100 Caserta 
Tel. 0823/1444425 

Codice Ministeriale CEIC80800N – Codice Fiscale 93036920614 
Sito Web: www.collecini.gov.it 

E-Mail: ceic80800n@istruzione.it – Pec: ceic80800n@pec.istruzione.it 

 

 

CIG: Z29344B36E 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento diretto,  sotto i 10.000 € fuori MEPA per  la 

                       fornitura  materiale Didattico per il   progetto Scuola VIVA 4° - P/23 - SCUOLA VIVA 

 IV COD 491/4-  “I COLORI DELLA VITA” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministra-

tivi”;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferi-

mento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pub-

blica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Au-

tonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 

1997, n. 59”; 

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la forma-

zione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e 

ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordina-

mento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istru-

zione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, su-

gli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”;  

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 

2016, n.50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n.56 che prevede che “le 

stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture ... per 

ISTITUTO COMPRENSIVO COLLECINI - GIOVANNI XXIII
C.F. 93036920614 C.M. CEIC80800N
AYQSGAS - Ufficio Protocollo I.C "Collecini - Giovanni XXIII"

Prot. 0001543/U del 01/02/2022 11:25
VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:ceic80800n@istruzione.it
mailto:ceic80800n@pec.istruzione.it


Predisposto da AA Coppola-Capasso  

27/01/2022 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”;  

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle di-

sposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, 

correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 

2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia 

di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;  

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 

4, di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affida-

mento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comuni-

taria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida 

dell’ANAC;  

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla ge-

stione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività 

negoziale); 

RILEVATA  la necessità di acquisire sollecitamente la fornitura di materiale indicato in Og-

getto senza previa consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del 

Decreto correttivo n. 56/2017); 

RILEVATO  che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio 

di Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “deter-

minazione ... dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente 

scolastico ... affidamenti di lavori, servizi e forniture ... superiore a 10.000,00 

euro”;  

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende 

acquisire; 

VISTO il Regolamento attività negoziale ai sensi dell’art. 45 del DI 129/19 approvato 

dal Consiglio d’Istituto in data 22/01/2019 con delibera n. 16 

CONSIDERATO  che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatici e 

connettività) dalla Legge 28 dicembre 2015 n. 208 - Legge di stabilità 2016;  

CONSIDERATO  che la fornitura che si intende acquisire non è stata individuato dal Miur, ai sensi 

dell’Art. 43 c. 10 D.I. 28 agosto 2018, n. 129, come rientrante in un settore da 

ottenere “ricorrendo a strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposi-

zione da Consip S.p.A.”;  

VISTA la richiesta formulata dalla docente Tutor progetto Scuola Viva 4, prot. 12229 del 

30/11/2021; 

PRESO ATTO del provvedimento di spesa presentato dalla Ditta DIMAS di Guida Lorenzo prot. 

12533 del 07/12/2021; 

CONSIDERATO che il prezzo richiesto dalla Ditta è congruo al mercato; 

CONSIDERATA  la necessità di fornire in tempo breve ai formatori il materiale didattico necessario 

per svolgere al meglio le attività  
 

DETERMINA 

 Art. 1  

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 

La  fornitura  del seguente  materiale di facile consumo  presso  la  Ditta DIMAS di Guida Lorenzo, 

via Marchesiello P.co Justine 159f- 81100- Caserta: 



Predisposto da AA Coppola-Capasso  

27/01/2022 

1 GESSI TONDI- SCATOLA DA 100 PEZZI GIOTTO- COLORE BIANCO - BIANCO PZ 40 

2 GESSI TONDI- SCATOLA DA 100 PEZZI - COLORE ROSSO -  ROSSO PZ 20 

3 GESSI TONDI - SCATOLA DA 100 PEZZI GIOTTO -COLORI ASSORTITI - colori assortiti PZ 25 

4 ATTACCATUTTO UHU 20 ML - COD. 359216 PZ 9 

5 COLLA STICK 40 GR. - COD. 6708 PZ 48 

6 PUNTI CUCITRICE PZ 9 

7 PUNTINE COLORATE PZ 20 

8 COLLA VINILICA FLAC.1000 GR.CON DOSATORE - COD. 123/1000 PZ 9 

9 NASTRO AD.TRASP. 15X66 - COD. 181566 PZ 9 

10 NASTRO DA IMBALLO 50X66 AVANA - COD. 185051 PZ 9 

11 NASTRO CARTA - 50x50 PZ 18 

12 RISMA A 4 GR. 80 - 508029  90 

13 CARTONCINO A4 200 GR - 200 GR. BIANCO - MONDI COD. 436364 PZ 20 

14 CARTONCINO A4 MONDI - DA 200 G. ROSSO - 125 FG COD. A67C104 PZ 9 

15 COPY TINTA ASS. 200 GR. COL.TENUI A4 - COD. 500309 PZ 15 

16 FLACONE TEMPERA ACRILICA CMP 1LT COLRE BLU PZ 9 

17 FLACONE TEMPERA ACRILICA CMP 1LT-BIANCO PZ 14 

18 FLACONE TEMPERA ACRILICA CMP 1LT- NERO PZ 9 

19 FLACONE TEMPERA ACRILICA CMP 1LT-GIALLO - 190240 PZ 9 

20 FLACONE TEMPERA ACRILICA CMP 1 LT COL. ROSSO - 190540 PZ 9 

21 FLACONE TEMPERA ACRILICA CMP 1LT COLORE VERDE - 190940 PZ 9 

22 RISMA A 4 GR. 80 - cod. 508029  130 

23 COPY TINTA  COL.TENUI - cod. 500309 da 200 g PZ 12 

24 COPY TINTA ASS. 200 GR. COLORI FORTIA4 - 500310- PZ  27 

25 FLACONE TEMPERA ACRILICA CMP 1LT COLRE BLU PZ 9 

26 FLACONE TEMPERA ACRILICA CMP 1 LT COL. ROSSO - 190540 PZ 9 

27 FLACONE TEMPERA ACRILICA CMP 1LT-GIALLO - 190240 PZ 9 

28 FLACONE TEMPERA ACRILICA CMP 1LT COLORE VERDE - 190940 PZ 9 

29 FLACONE TEMPERA ACRILICA CMP 1LT- NERO PZ 9 

30 FLACONE TEMPERA ACRILICA CMP 1LT-ROSA PZ 9 

31 CUCITRICE BASIC  - 330643 PZ 10 

32 PUNTI CUCITRICE UNIVERSALE 1000 PZ. - COD. 1548 CF 10 

33 NASTRO CARTA 50X50 - COD. 185050 PZ 17 

34 NASTRO DA IMBALLO 50X66 TRASP. PZ 12 

35 PUNTINE COLORATE - assortite cod. 090264 PZ 12 

36 COLLA VINAVIL 1000 GR. PZ 17 

37 COLLA STICK 40 GR. PZ 64 

38 PENNARELLI - giotto punta sottile - conf.da 12 - cod. 204160  12 

39 GIOTTO NATURA 12 - COD. 202410 PZ 17 

40 ROTOLO  CARTA SOTTOPARATO - COD. 150237 RT 17 

41 FORBICI INOX TEMPERATO CM. 21 AUTOAFFILANTI - 768 pz 16 

42 GESSI TONDI COLORATI GIOTTO - cod. 210014/02 PZ 12 

43 GESSI TONDI BIANCHI - 210010 PZ 12 

44 FOGLI BRISTOL BIANCHI - 50X70 -  FG. 32 

45 FOGLI BRISTOL COLORATI - 50X70- FG 12 

46 NASTRO ADESIVO TRASP. - cm. 2,5 x66m- cod. 520111 PZ 20 

47 SPILLI CARTOGRAFICI - DA 40PZ- COD. 553432 PZ 10 

48 PLASTIFICATRICE - A CALDO A4- PZ 1 

49 POUCHES  - A 4 125MICRON 100PZ PZ 1 

50 BRISTOL 70X100 COL - colorati FG 20 

51 BARATT.48 TURBO MAXI - 205213 PZ 15 

52 PENNE ROSSE - bic cristal  909001/08 pz  100 

53 PENNA A BIRO BIC CRISTAL - nero - cod. 909001/18 PZ 100 

54 MATITE STAEDLETER NORIS HB2 PZ 100 

55 GOMMA BIANCA STAEDTLER MASRS PLASTIC - 920526 PZ 30 

56 FERMAGLI IN ACCIAIO MISURA N°3 E N°4 - misura 4 CONF. 5 

57 BRISTOL 70X100 PZ 10 

58 CANCELLINO FELTRO ARROTOLATO - 205380  5 



Predisposto da AA Coppola-Capasso  

27/01/2022 

59 FLACONE TEMPERA ACRILICA CMP 1LT  - marrone pz 5 

60 FLACONE TEMPERA ACRILICA CMP 1LT  - arancione pz 5 

61 FLACONE TEMPERA ACRILICA CMP 1LT  - viola pz 5 

62 PENNELLI PUNTA PIATTA - PENNELLI PIATTI GIOTTO conf da 10 misure assortite  5 

63 CARTA CRESPA COL.VARI - da 40 gr. RT 20 

 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 

è determinato in € 3613,63 -(4408,63 comprensivo di IVA) 

La spesa sarà imputata, nella scheda progetto Scuola VIVA 4° - P/23 - SCUOLA VIVA IV COD 491/4 

“I COLORI DELLA VITA” 
 

Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Antonio Varriale  

Art. 5 

La procedura ed ulteriori dettagli sono contenuti nel contratto con l’aggiudicatario (ovvero) nell’or-

dine di acquisto cha è allegato alla presente determina. 

Eventuali ulteriori precisazioni circa la procedura attivata con il presente atto, potranno essere fornite, 

a richiesta dell’operatore economico aggiudicatario, contattando l’ufficio amministrativo-contabile 

di questa istituzione scolastica esclusivamente a mezzo e-mail PEO al seguente indirizzo: 

ceic80800n@istruzione.it.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF. ANTONIO VARRIALE 
 


		2022-02-01T11:03:47+0000
	Caserta
	VARRIALE ANTONIO
	Documento firmato digitalmente ai sensi 
del CAD-Codice dell' Amministrazione 
digitale e norme ad esso connesse




